ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BC-TCKH Phan Rang-Tháp Chàm, ngày      tháng  4 năm 2025

BÁO CÁO

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

Ngân sách địa phương quý I năm 2025

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định 726/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho

các huyện, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 và giao dự toán chi ngân

sách nhà nước năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện,

thành phố kinh phí sự nghiệp (ngân sách trung ương bổ sung và ngân sách cấp tỉnh

đối ứng) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Nghị quyết số 299/NQ-HĐND ngày 13/12/2024 của Hội đồng nhân

dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn, thu – chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 300/NQ-HĐND ngày 13/12/2024 của Hội đồng nhân

dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;

Trên cơ sở tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý I năm

2025, Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố thực hiện công khai thuyết minh tình

hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý I năm 2025 như sau:

1. Tình hình thực hiện thu ngân sách nhà nước trên địa bàn quý I năm

2025

Tổng thu ngân sách nhà nước quý I năm 2025 trên địa bàn là 280.269 triệu

đồng, so với dự toán Hội đồng nhân dân thành phố giao đạt 43% (280.269 triệu

đồng/651.500 triệu đồng); so với cùng kỳ năm 2024 (110.004 triệu đồng) tăng

155%.

Tổng thu ngân sách thành phố quý I năm 2025: 487.804 triệu đồng; sau khi

trừ thu chuyển nguồn năm 2024 (167.944 triệu đồng), thu ngân sách thành phố so

với dự toán Hội đồng nhân dân thành phố giao đạt 33% (319.860 triệu

đồng/965.326 triệu đồng).

2

2. Tình hình thực hiện chi ngân sách địa phương quý I năm 2025

Chi cân đối ngân sách địa phương quý I năm 2025: 288.802 triệu đồng, đạt

30% dự toán Hội đồng nhân dân thành phố giao (288.802 triệu đồng/965.326 triệu

đồng), trong đó chi đầu tư thực hiện 63.091 triệu đồng, đạt 44% dự toán Hội đồng

nhân dân thành phố giao (63.091 triệu đồng/144.432 triệu đồng), chi thường xuyên

thực hiện 206.178 triệu đồng, đạt 28% dự toán Hội đồng nhân dân thành phố giao

(206.178 triệu đồng /735.905 triệu đồng).

3. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ Ngân sách tỉnh bổ sung cho NS

thành phố: 19.533 triệu đồng, đạt 29% dự toán giao (19.533 triệu đồng/68.043

triệu đồng).

Chi tiết theo các biểu mẫu số 93,94,95/CK-NSNN đính kèm.

Nơi nhận:
- UBND TP (b/c);

- Sở Tài chính NT;

- Đăng trên cổng thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Hoàng Chương

		hoangchuong@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-05T12:05:04+0700

		2025-04-08T07:20:51+0700

		phongtckh@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-08T07:21:06+0700

		2025-04-08T07:21:22+0700